АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              09.04. 2018 № 17-п
                   с. Кутуш

О проведении месячника по благо-
устройству, улучшению санитарного
состояния и озеленению населенных
пунктов сельсовета.

       В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенных пунктов Кутушевского сельсовета:
1. Объявить с 09 апреля 2018 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов сельсовета.
2. Считать,  начиная с 09 апреля 2018 года, каждую пятницу недели санитарным днём.
3. Рекомендовать:
3.1.Главе администрации организовать  на подведомственной территории работу с населением, коллективами предприятий, организаций и учреждений по санитарной очистке и благоустройству, вывозу мусора и бытовых отходов от приусадебных участков, территорий предприятий и организаций. Разработать на период месячника соответствующие мероприятия.
3.2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений сельсовета организовать проведение в своих трудовых коллективах в период месячника, субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка.
3.3. Главе администрации в период проведения месячника принять меры по обустройству и наведению санитарного порядка на территории кладбищ.
3.4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать работы по очистке и благоустройству подведомственных территорий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию  в общедоступных местах и опубликованию на официальном сайте администрации.

Глава администрации:                                 А.М.Татлыбаев

Разослано: прокурору, в дело, орготделу.

                                         МЕРОПРИЯТИЯ
по проведению месячника по благоустройству, улучшению санитарного
                состояния и озеленению населенных пунктов сельсовета.
                                     (09.04-09.05 2018г.)

	№
пп
	 Наименование мероприятий
	Срок испол
нения
	Ответственные

	1.
	Забороновать и разравнять улицы населенных пунктов
	До 30.04.
	Татлыбаев А.М.
Гайсин Ф.М.

	2.
	 Прогрейдеровать  внутрихозяйственные дороги
	До 30.04
	Татлыбаев А.М.
Гайсин Ф.М.

	3.
	Провести субботники и привести в порядок территории мастерских, медпункта, ОС, конторы, ДК, магазинов, школы.
	До 1.05
	Руководители подразделений

	4.
	 Потребовать от граждан , проживающих на территории сельсовета произвести уборку своих подворий.
	До 5.05.
	Население

	5.
	Выделить транспорт и погрузочные средства для вывоза навоза и мусора со дворов граждан.
	До 10.06.
	Гайсин Ф.М.

	6.
	Убрать сорняки с территорий общественных зданий и прилегающих к ним территорий.
	До 10.06.
	Администрация сельсовета, население

	7.
	Депутатам организовать в своих округах население для выполнения
данных мероприятий.
	До 10.06
	Татлыбаев А.М.

	8.
	Провести праздник «День села» с подведением итогов конкурса на лучшее подворье, на лучший дом.
	До 17.06.
	Администрация сельсовета, депутаты, комиссия по благоустройству

Глава администрации:                                                             А.М.Татлыбаев